平成２９年１１月１０日
公認スポーツ指導者　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　群馬県ソフトボール協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　山　本　一　太
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　指導者委員長　熊井道也
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＜公印省略＞

群馬県ソフトボール協会公認スポーツ指導者資格更新のための義務研修について（通知）

　平素より当協会の活動につきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび標記研修会を下記の通り開催することになりました。
この研修は、指導者資格の有効期限が４年間と定められているため、資格を更新するための義務研修です。有効期限の４年以内にまだ義務研修を受けられていない方は、受講するよう宜しくお願いいたします。
　義務研修会実施要項を確認し、申込用紙をダウンロードして頂き、ＦＡＸにて下記までお申し込みください。
　申込期限は平成30年1月12日（金）までにお願い致します。
　※人数に限りがありますので先着順とさせていただきます。【先着８０名】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．日　　時　　平成３０年２月１７日（土）
　　　　　　　　ＡＭ　８：３０～　　　　　　　　受　付
                ＡＭ　８：５０～　　　　　　　　開講式
                ＡＭ　９：００～１２：３０　　　研修会

２．会　　場　　高崎健康福祉大学　２館 ２階２１２講義室　※会場・駐車場別紙参照
　　　　　　　　〒370-0033　群馬県高崎市中大類町37-1
　　　　　　　　　　　　　　TEL 027-352-1290　　　熊井携帯　090-7003-3561

３．研修会　　　講演１　指導者のあり方について（予定）
講演２　救急処置法について（予定）

４．その他　　　・参加の有無を同封のFAX用紙にて１月１２日までに必ずお願い致します。
　　　　　　　　　ＦＡＸ　０２７－３５３－２０５５　　熊井宛
　　　　　　　　・当日更新手続き費用として、５００円徴収いたします。

平成２９年度　公認スポーツ指導員・上級指導員並びに公認コーチ・上級コーチ
（ソフトボール競技）義務研修会の開催について【開催要項】
1． 趣　　旨：
群馬県内における日本体育協会公認スポーツ指導者のさらなる資質の向上と活動促進及び指導者の連帯感を深め組織的活用を図ることの目的ならびに（公財）日本ソフトボール協会公認指導者規定に基づく、本資格更新（4年間に１回以上の受講義務）のための指定研修会として開催いたします。

２．主　　催：群馬県ソフトボール協会

３．後　　援：公益財団法人日本ソフトボール協会

４．参 加 者：公認スポーツ指導員・上級指導員及び公認コーチ・上級コーチ資格取得者

５．開催期日：平成３０年２月１７日（土）

６．会　  場：高崎健康福祉大学　２号館　２階　２１２講義室
　 〒370-0033　群馬県高崎市中大類町37-1　℡ 027-352-1290
７．日    程：（規定時間数及び形態：3時間以上／講義又は実技）
　　　８：３０～　　受付
　　　８：５０～　　開講式　　※下記講演は現在の所【案】です。
　　　９：００～　　講演１：公認指導者制度（指導者のあり方）について
　　　　　　　　　　　　　　講演者：三宅　豊（日本ソフトボール協会強化本部長）
　　１０：００～　　講演２：救急処置法（ＡＥＤ使用）について
　　　　　　　　　　　　　　講演者：天沼佐久男（群馬県ソフトボール協会副会長）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本赤十字社救急法指導員
　　１２：１５～　　諸連絡：今後の手続きと今後の義務研修案内について　他
　　　　　　　　　　閉講式

８．申込・問合せ先：高崎健康福祉大学高崎高等学校ソフトボール部　監督　熊井道也
　　　　　　　　　　〒370-0033　群馬県高崎市中大類町37-1　℡ 027-352-1290

９．申込方法：
FAXにて同封の申込用紙に必要事項を明記の上、平成３０年１月１２日（金）までにお申込ください。

ＦＡＸ　０２７－３５３－２０５５
高崎健康福祉大学高崎高等学校
ソフトボール部　監督　熊井　道也　行
この用紙１枚のみＦＡＸして下さい。

公認スポーツ指導者資格更新に伴う義務研修会に

出席します　　　　　　欠席します

どちらかに○をつけて下さい。

氏　名
住　所　　〒　　　　　－
群馬県
生年月日（西暦）
保有資格名
[bookmark: _GoBack]登録番号
有効期限
自宅番号
携帯番号
· 上記の情報は日本ソフトボール協会登録以外に公表いたしません